
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017
                   

www.pardinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Pardinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.pardinho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Pardinho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pardinho 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.pardinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r d i n h o
CNPJ 46.634.150/0001-58
Rua Sargento José Egídio do Amaral, 235 
Telefone: (14) 3886-9200
Site: www.pardinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r d i n h o
CNPJ 01.632.524/0001-68
Rua Batista Caldardo, 25 
Telefone: (14) 3886-1435 | (14) 3886-1455
Site: www.camarapardinho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 14 de maio de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1207A                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 14 de maio de 2025 Ano VII | Edição nº 1207A Página 2 de 2

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

DECRETO Nº 2719/2025 
 

“Dispõe sobre a convocação da II Conferência Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa, junto ao Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa – CMDI. 

 
CRISTIANO CAMARGO MOREIRA, Prefeito Municipal de 
Pardinho, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica convocada a II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa a ser realizada 
no dia 16 de maio de 2025, tendo como Tema Central: "Envelhecimento Multicultural e 
Democracia: Urgência por Equidade, Direitos e Participação". 
 
Eixos Temáticos: 
  

▪ Eixo 1 - Financiamento das políticas públicas para ampliação e garantia dos direitos sociais; 

▪ Eixo 2 - Fortalecimento de políticas para a proteção à vida, à saúde e para o acesso ao 

cuidado integral da pessoa idosa; 

▪ Eixo 3 - Proteção e enfrentamento contra quaisquer formas de violência, abandono social e 

familiar da pessoa idosa; 

▪ Eixo 4 - Participação social, protagonismo e vida comunitária na perspectiva das múltiplas 

velhices; 

▪ Eixo 5 - Consolidação e fortalecimento da atuação dos conselhos de direitos da pessoa idosa 

como política do estado brasileiro. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta da dotação 
própria do Orçamento Municipal. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Pardinho, 14 de maio de 2025 
 
 
 

 
CRISTIANO CAMARGO MOREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Publicado no DIOE e registrado em livro próprio na Secretaria da Prefeitura Municipal aos 
quatorze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco.  

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2025-05-14T19:55:35+0000
	MUNICIPIO DE PARDINHO:46634150000158 1




